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Fejér megyében járt 
a lengyel küldöttség 

A lengyel párt- és kormányküldöttség vezetői: Wladys-
latv Comullca, a Lengyel Egyesült Munkáspárt Központi Bi-
zottságának első titkára, Józef Cyrankiewicz, a Lengyel 
Egyesült Munkáspárt Politikai Bizottságának tagja, a Len-
gyel Népköztársaság kormányának elnöke, s a delegáció tag-
jai csütörtökön Fejér megyébe látogattak el. A lengyel ven-
dégek társaságában volt Kállai Gyula, az MSZMP Politikai 
Bizottságának tagja, a forradalmi munkás-paraszt kormány 
elnökhelyettese és Losonczi Pál földművelésügyi miniszter. 

A polgárdi Vörös Csillag Tsz-ben 
Délelőtt a polgárdi Vörös 

Csillag Termelőszövetkezetet 
keresték fel, ahol Juhász Já-
nos, a Fejér megyei pártbi-
zottság első titkára, Gyenge 

vetkezeti elnök a közös gaz-
daság munkájáról, eredmé-
nyeiről tájékoztatta a vendé-
geket. 

A rövid tájékoztató után 
Károly, a megyei pártbizott- a lengyel vendégek számos 
ság titkára, Bujdosó Imre, a kérdést intéztek a termelő-
megyei tanács végrehajtó bi- szövetkezet szakembereihez. 

gának tagja, a forradalmi 
munkás-paraszt kormány el-
nökhelyettese, majd Józef 
Cyrankiewicz, a LEMP Poli-
tikai Bizottságának tagja, a 
Lengyel Népköztársaság kor-
mányának elnöke mondott 
beszédet. A gyűlés uián a 
küldöttség visszatért Buda-
pestre. 

Este a lengyel párt- és 
kormányküldöttség a néphad-
sereg központi klubjában 
fogadást adott.. A szívélyes 
légkörben lefolyt fogadáson 
Józef Cyrankiewicz és Ká-
dár János mondott pohárkö-
szöntőt. 

Az építőipari 
tájékoztatás 
lehetőségei 

w 

Egy agronómus 
letelepszik 

MSu 

Főnöki 
hozzászólás 

Kapazárás előtt 
a labdarúgó-

pályakon 

Külpolitika + Napi összefoglaló + 

Erhard Párizsba érkezett -
Megalakult az új iraki kormány 

Erhard nyugatnémet kancellár tegnap kétnapos láto-
gatásra Párizsba érkezett. Elutazása előtt derűlátóan nyi-
latkozott De Gaulle-lal folytatandó tárgyalásairól. A 
francia lapok nála sokkal pesszimistábban vélekednek a 
Bonn—Párizs tengely jövőjéről. 

Huszonegy taggal megalakult az ú j iraki kormány. A 
jelentések szerint a napokban lezajlott puccs vezetője, 
Aref továbra is megtartotta magának az elnöki pozíciót. 

Az ENSZ-közgyülés politikai bizottsága kiáltványt fo-
gadott el a fa j i megkülönböztetés elítéléséről. Az Egye-
sült Allamo-k képviselője a szólás- és gondolatszabadság 
megcsorbításának nevezte a kiáltványt, a Szovjetunió de-
legátusa azonban támogatta azt. 

Nagyszabású ünnepségre került sor a New York-i Car-
negie Hallban csütörtökön. A haladó amerikaiak a Nagy 
Októberi Szocialista Forradalom és a szovjet—amerikai 
diplomáciai kapcsolatok megteremtésének évfordulóját ün-
nepelté!;. Az ünnepség résztvevőihez Hruscsov szovjet mi-
niszterelnök üzenetet intézett. 

Tudósítások a 2. oldalon. 

09 Leonvid Brezsnyev, a a Dél-Vietnam felségvizeinele 
Szovjetunió Legfelsőbb Ta- térségébe irányított 7. ameri-
nácsa Elnökségének elnöke kai hadihajóflotta illetékte-
csütörtökön ellátogatott az len ott-tartózkodása miatt, 
iráni parlamentbe. A szovjet 
vendég a szenátorok és képvi-
selők előtt beszédet mondott. 

9 Joszip Broz Tito, Ju-
goszlávia elnöike csütörtökön 
fogadta a Szovjetunió Legfel-

<89 A Szovjetunió külügy- sőbb Tanácsának Belgrádban 
minisztériuma továbbította tartózkodó küldöttségét, ame-
az illetékes kormányoknak a lyet K. T. Mazurov, a Legfel-
Vietnami Demokratikus Köz- sőbb Tanács Elnökségének 
társaság külügyminiszterének tagja, az SZKP Központi Bi-
táviratát, amelyben tiltakozik zottságának póttagja vezet. 
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zottságnáak elnöke, Paizer 
György, a székesfehérvári já-
rási pártbizottság titkára, 
Góndá István, a járási ta-
nács végrehajtó bizottságá-
r a k elnöke, Sós József, a 
polgárdi községi tanács elnö-
ke, Nagy István, a termelő-
szövetkezet elnöke, Kelemen 
László, a termelőszövetkezet 
párt t i tkára fogadta a vendé-
geket. 

KISZ-fiatalok virágcsok-
rokkal köszöntötték a lengyel 
párt- és kormányküldöttség 
tagjait, majd az üdvözlések 
Után Nagy István termelőszö-

A tájékoztatók után Nagy 
István termelőszövetkezeti 
elnök a tagság nevében 
ajándékokat — a gazdaság 
főbb terményeinek gyűjte-
ményét tartalmazó díszes ka-
zettát — nyújtott át a len-
gyel vendégeknek. A kedves 
megemlékezés viszonzása-
képpen Wladyslaw Gomulka 
emléksorokat irt a tsz ven-
dégkönyvébe. 

A lengyel párt- és kor-
mányküldöttség ezután a he-
lyi vezetők kalauzolása mel-
lett megtekintette a terme-
lőszövetkezet gazdaságát. 

A Székesfehérvári Könnyűfémműben 
A látogatás után a vendé-

gek Székesfehérvárra men-
tek, ahol a megyei pártbi-
zottság és a megyei tanács 
végrehajtó bizottsága ebédet 
adott tiszteletükre. 

Délután a Székesfehérvári 
Könnyűfémmű megtekintése 
szerepelt a delegáció prog-
ramjában. 

A gyár bejáratánál dr. Lé-
várdi Ferenc nehézipari mi-
niszter, Stéger Ferenc, a vá-
rosi pártbizottság tikára, Ti-
linger István, a városi tanács 
végrehajtó bizottságának el-
nöke, Jankovics Ferenc, a 
Székesfehérvári Könnyűfém-
mű igazgatója. Barta László, 
az üzem pártti tkára fogadta 
a vendégeket. 

Jankovics Ferenc igazgató 
az üdvözlés után ismertette 
a vendégekkel a 20 évvel ez-
előtt létesült, a felszabadulás 
után többszörösére bővült, s 
további jelentős fejlődés előtt 
álló üzem munkáját . 

A tájékoztató utáni üzem-
látogatás első állomása az ön-
töde volt. Wladyslaw Gomul-

ka és Józef Cyrankiewicz 
megismerkedett az öntöde 
munkájával, megnézték az 
alumíniumolvasztó-kemencét, 
az úgynevezett pihentető ke-
mencét és számos kérdést 
tettek fel az üzemrész dol-
gozóinak a munkafolyama-
tokról. 

A présműben működés 
közben nézték meg a látoga-
tók a hatalmas, 5000 tonna 
nyomóerejű présgépet. 

Az üzemlátogatás a Köny-
nyűfémmű műszaki kiállítá-
sának megtekintésével ért 
véget. 

A gyárlátogatás után a 
vendégek a villamoskarban-
tartó üzem műhelycsarnoká-
ban nagygyűlésen találkoz-
tak Székesfehérvár több ezer 
dolgozójával. 

A gyűlést Barta László, az 
üzem párttitkára nyitotta 
meg. majd Kállai Gyula, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
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Építkezések, költségek és határidők 
1963-as esz-Szseged ipari fejlődésének, mit hozott az 

kommunális szolgáltatása és tendó? 
lakáshelyzete javításának H A kódex hatása 
egyik jelentős forrása az ál-
lami beruházás. 
megvalósítása jelzi, hogyan ten""fejlMötT"l7^a "avtoás f . r v . g y a r s z 0 c i a ] i s , l P Í d e t * ' a 

... . .... • , felső Tisza-parti 16 tantér-es milyen ütemben fejlődik üteme az iden viszonylag gimnázium. s az Oskola 
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_ beruházások teliesítése u s - " ™ 
Terveink a ^ S ^ t d ö S m T r n é l - a 

a beruházási keretnek alig 
több mint 60 százalékát 
használtuk fel a harmadik 
negyedév végéig. 

Több nagyobb építkezésünk-
a kon-

a város, s milyen üzemek-
kel, gépekkel gazdagodnak a 
különböző iparágak. Most, 
másfél hónappal az év vége 
előtt kíváncsian kérdezzük: 

Vendégeink 
hazájából 

utcai lakásépítkezéseknél le-
számottevő fejlődés tapasz- maradás várható Az építési 
talhaló a beruházások elo- e r ö k koncentrálásával, az 
készítésének rá jóvahagya- építőmunkák téliesitésével 
sanak szabályozósa óta. métr sokat tehetnek válla-

Igen sokat javult például a lataink 
tervszerűség és csökkent az az elmaradás csökkentésé-
•alátervezések" száma. Jó ért. de már látni lehet, hogy 

hatással volt a beruházó 
szervek és vállalatok tevé-
kenj-ségére az ú j Beruházási 
Kódex megjelenése. 

Szegeden több mint 100 
| olyan beruházás megvalósi-
' tásán dolgoznak, amelyek 
egyenkénti értéke megha-
ladja a 100 ezer forintot. 

a terveket nem 
jük határidőre. 

teljesíthet-

Jobb előkészítést 
Az idén jelentősen csők-

kent a lakásépítkezések ide-
je. A korábbi 14—15 hónap-
ról 10.4 hónapra csökkentet-
ték, de még így sem érték 

Teljes költségük több mint el a Beruházási Kódexben 
egymilliárd forint. előírt 10 hónapos időt. A ki-

Ebből az idén közel félmii- vitelezési időtartamot nagy-
liárd értéket kell megváló- mértékben befolyásolja az 
sítani. Mivel az egyes beru- építési technológia konszerűt-

A Lengyel Népköztársaságban minden 
esztendőben nagyobb összeget fordítanak 
egészségügyi célokra. Az első képünkön 
látható korszerű épület egy nemrégen el-
készült szanatóriumot ábrázol. 

Második képünkön Varsó egyik ű j ne-
vezetessége, a „Super-Sam- áruház lát-
ható, amelyben mindenki megtalálhatja a 
kedve szerinti árucikket, 

házások költségértéke jelen, 
tős, Szegeden 

egyre inkább megvalósul ^ J j 
a beruházások koncentrá-
lásának elve. 

örvendetes az is. hogy a ren-
delkezésre bocsátott összeg 
nagyobb részét az ipartár-
cákhoz tartozó vállalatok 
használják fel. Így érvénye-
sül a párt és a kormány vi-
déki iparfejlesztési politi-
kája. 

• • Nem teljes az nröm 

lensége. 
Zavarja a beruházások 

megvalósításának tervszerű-
az is, hogv egyes in-

tézmények és vállalatok na-
gyobb számú és költségű be-
ruházást terveznek, mint 
amennyinek megkezdését a 
népgazdaság erőforrásai le-
hetővé tesznek. Ez tapasztal-
ható a jövő évi beruházások 
előkészítésénél is. Tehát 
nemcsak az építőmunkát, ha-
nem a beruházások előkészí-
tését is javítani kell a jö-
vőben, hogy az év végi je-
lentésekben ne a lemaradá-

A beruházások fejlődéséről 
alkotott összkép, a lehetősé-
gek növekedése örvendetes. 
Sajnos, örömünk nem lehet sokról, hanem a teljesítések, 
teljes, mer t ről adhassunk számot. 

Visszasegít 
a falu 

Az őszi betakarítás idősza-
kában a munkás-paraszt ösz-
szefogás szép példájának le-
hettünk szemtanúi. Ezt tud-
va és látva fordult a mun-
kásosztály a parasztsághoz, 
hogy viszonozza most a ko-
rábban adott segítséget. A 
hatalmas arányú építkezések-
hez ezer ember kezemunká-
jára van szüksége most a 
Csongrád Megyei Építőipari 
Vállalatnak, hogy a megkez-
dett építkezéseket még a tél 
beállta előtt befejezhesse. 

A községekben alig néhány 
napja kezdődött meg a mun-
kaerő-szervezés, s máris kö-
zel ötszázan jelentkeztek a 
tsz-gazdák sorából épitőmun-
kásnak. Elsőként Tápéról, 
Kistelekről és Asotthalomról, 
majd ez követték az új-
szentiváni Üj Elet, a tiszaszi-
geti Búzakalász, a kübekházi 
Sarló Kalapács, a dorozsmai 
József Attila, a baksi Űj 
Élet. Pusztaszeren a Kossuth, 
a Petőfi és az Árpád, az öt-
tömösi Magyar László, a bor-
dányi Dobó István, a Mim-
kásör, a forráslcúti Ezüstka-
lász, a kisteleki Felszabadu-
lás Tsz-ből érkeztek tömeges 
jelentkezések. A pusztaszeri 
Petőfi Tsz például kőműves 
szakmunkásait indította út-
nak az építőiparba. Számos 
tsz december első napjaitól 
tudja csak több emberét nél-
külözni, több tsz pedig még 
nem tudott választ adni ar-
ra, hogy tíz, esetleg 30 em-
bere vállalkozik-e munkára 
az építőinarban. 

Az építőipar vállalta, hogy 
a segítség időszakára szállást 
biztosrt a munkába álló tsz-
gazdáknak, illetve reggel be-
szállítja őket a községekből a 
munkahelyre, este pedig gon-
doskodik hazaszállításukról. 


